ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2017-057.doc – 12/05/2017

SECRETARIA DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 32/2017

Notificação – Decisão

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica B.M.S.(OAB-BA 13.841) e a
sua advogada Bernadete Mendes de Souza, na forma do § 4º do art. 137-D, do
Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) para tomar
conhecimento dos termos da decisão proferida no Processo n° 7803/2010.

Publique-se,
Salvador, 11/05/2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 73/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica Iran Furtado de Souza Filho
(OAB/BA 15.170) na qualidade de Patrono da Requerente Roberta Passos Furtado
e suas testemunhas Dr. André Barachisio Lisboa, Arlindo Camilo da Cunha Filho e
Miguel  Calmon  Teixeira  de  Carvalho  Dantas;  R.F.F.S.  (OAB/BA 3.656)  e  o  seu
advogado Raimundo Fernando Fontes Santos conforme dispõe o art. 1º, inciso II do
Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB, para comparecerem a AUDIÊNCIA
designada  para  o  próximo  dia  01 de  junho  de  2017  (quinta-feira)  às  14h,
(Processo n° 66/2017).

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 11 de maio de 2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2017-057.doc – 12/05/2017

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 29/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
- SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional:  A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Amanda Veiga Santos,
Ana Carolina de Jesus Lins, Ana Caroline Pereira Menezes, Andre Luiz de Alcantara
Brandãol, Angela Mary Ferreira Santos, Barbara Angeli de Almeida, Barbara Meira
Lustosa, Ana Cristina Nogueira Castro, Bianca Nascimento Oliveira Macedo, Breno
Coelho Regis Santana, Carla Estela dos Santos Rodrigues, Carla Patricia Oliveira
de Souza,Carolina Fernanda Lima Silva, Cleyton Boaventura de Araujo, Daniella
Almeida  de  Oliveira,  Daniele  dos  Passos  Souza,  Diego  Ferreira  Silva,  Elaine
Figueiredo Silva, Filipe de Oliveira Pinto, Gian Carlos de Moraes Moreira, Gicelia da
Silva Souza, Igor Souza Marques, Ingra Machado Rocha,  Isana Carla de Souza e
Azevedo Medrado, Italo Paulo Silva Guedes, Jaciara Cerqueira Morais, Janine do
Nascimento Rodrigues, Jessyca Matos Silva, Jose Carlos dos Santos, Jose Clecio
Santos  Varjão,  Jose  das  Graças  Carvalho  dos  Anjos  Junior,  Juliana  Godoes
Vicentim, Karoline Rodrigues Vieira, Lais Santos Nascimento Oliveira, Larissa Silva
de Oliveira, Leide Maria Carvalho Ribeiro, Leticia Barros Poloni, Livia Oliveira de
Jesus,  Lucia  Nascimento  Torres,  Luisa  Caetano Oliveira  do  Espirito  Santo,  Luiz
Gustavo  Navarro  de  Andrade  Vasconcelos,  Marcio  Fabio  de  Sousa  Azevedo,
Marissol Silva Ponte, Marlos Vinicius Morais Tinoco, Monique Maria Cunha Araujo,
Naiara Maria Farias Carvalho, Patricia Cordão, Paulo Roberto Machado Maia Filho,
Querolayne  Chaina  Cambil  Moreira,  Raimundo  Cesar  de  Lima,  Regia  Betania
Ferreira Mendes, Renalva Alves Santiago, Roberto Andrade Doria,  Ruth dos Santo
Souza,  Tais  Mota  Vaz,  Sandrine  Santos  da  Silva,  Silvana  Leticia  Vieira  Lopes
Bandeira de Mello, Silvio Henrique Carmonia Vieira, Rafaela Araujo Motta, Tatiane
Lima  dos  Santos,  Thaicia  Ferreira  Arouca,  Thais  Santos  Brito,  Thiago  Emerson
Yovera  Pallos,  Victor  Lima  Figueiredo,  Viviam  Iasmin  Oliveira  Queiroz,  Zizette
Evangelista  Balbino  Ferreira;  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar):
Dante  Mariano  Gregnanin  Sobrinho,  Jailton  Fernando  Silva  Pereira,  Leonardo
Schindler Murta Ribeiro,  Obenerval Nunes Bonifacio, Thiago Marques dos Santos,
C) Como ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência): Cristiane Morais da Cruz,
Fernanda Araujo Bastos, Tiago Alves de Jesus,  Eumarisa Martins dos Santos Silva,
Gloria Sancho Paiva de Oliveira,  Marcela Pinheiro Caixeta,  Neuza Frota de Souza
Neta,  Taiane Maria Macedo Pinto de Santana ;D) Como ESTAGIÁRIOS : Ademir
Jose ferreira Neto, Alana Melissa Batista do Nascimento, Alex Souza dos Santos,
Analeia  Jesus  de  Oliveira,  Andreza  Santana  Santos,  Carluze  Barbosa  Pereira,
Danilo  Rodrigues  Brito,  Flavia  Barboza  Freitas,  Jardes  Costa  de  Oliveira,  João
Antonio Gasgh Sousa Chaves, Julia Belas Lamego, Larrissa Coelho Rios, Leonardo

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2017-057.doc – 12/05/2017

de  Almeida  Castro,  Maria  Clara  Vivas  Conceição,  Uellington  Souza  da  Cruz,
facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 12 de maio de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Edital n° 32/2017
	Notificação – Decisão
	Edital n° 73/2017
	Notificação – Audiência
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral